平成 23年 12月 20日

各 位

会 社 名 新 田 ゼ ラ チ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 曽 我 憲 道

（コード番号：４９７７、東証第二部）

問合せ先
取締役常 務執行 役員

総 務 部 長
佐々木 恒雄

電話番号 0 7 2 ( 9 4 9 ) 5 3 8 1

東京証券取引所市場第二部への上場に伴う当社決算情報等のお知らせ

当社は、本日、平成 23年 12月 20日に東京証券取引所市場第二部に上場いたしました。今後とも、なお

一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、当社の当期の業績予想は以下のとおりであり、また、最近の決算情報等につきましては、別添の

とおりであります。

【連結】 （単位：百万円、％）

平成 24年３月期

（予想）

平成 23年３月期

（実績）

平成 24年３月期

第２四半期累計期間

（実績）

決算期

項目
構成比 前年比 構成比 構成比

売 上 高 28,194 100.0 101.0 27,923 100.0 14,311 100.0

営 業 利 益 2,060 7.3 138.5 1,486 5.3 1,265 8.8

経 常 利 益 2,017 7.2 145.8 1,383 5.0 1,186 8.3

当期（四半期）純利益 1,308 4.6 124.4 1,051 3.8 777 5.4

１ 株 当 た り

当期（四半期）純利益
94.78円 160.39円 59.90円

【単体】 （単位：百万円、％）

平成 24年３月期

（予想）

平成 23年３月期

（実績）

平成 24年３月期

第２四半期累計期間

（実績）

決算期

項目
構成比 前年比 構成比 構成比

売 上 高 20,628 100.0 100.5 20,532 100.0 10,522 100.0

営 業 利 益 1,542 7.5 130.3 1,183 5.8 940 8.9

経 常 利 益 1,584 7.7 131.6 1,203 5.9 925 8.8

当期（四半期）純利益 936 4.5 121.5 770 3.8 555 5.3

１ 株 当 た り

当期（四半期）純利益
67.23円 115.46円 42.13円

１株当たり配当金

（うち中間配当金）

10.00円

（ 2.00円）

普通株式 7.50円

（3.75円）

Ａ種優先株式 22.56円

2.00円

（ 2.00円）

（注）1. 平成 23年３月期（実績）及び平成24年３月期 第２四半期累計期間（実績）の１株当たり当期
純利益は期中平均発行済株式数により算出しております。

2. １株当たり当期純利益は、優先株式に係る額を考慮して算定しております。
3. 平成 23年３月期につきましては、平成22年７月 21日開催の取締役会決議及び平成 22年 12月

15 日開催の取締役会決議により、Ａ種優先株式の一部取得及び消却を行っております。また、
平成 24 年３月期第２四半期累計期間及び平成 24 年３月期につきましては、平成 23 年４月 27
日開催の取締役会決議により、平成 23 年５月 23 日付けで全てのＡ種優先株式の取得及び消却
を行っております。

4. 平年 24年３月期（予想）の１株当たり当期純利益は、公募予定株式数（3,000,000株）を含め
た期中平均発行済（予定）株式総数により算出しております。なお、当該株式数には、オーバ
ーアロットメントによる売出しに関連する第三者割当増資分（最大 542,000 株）は含まれてお
りません。

5. 平成 24 年３月期第２四半期累計期間（実績）及び平年 24 年３月期（予想）のうち上半期に係
る部分の各項目には、震災需要等による国内需要の増加から、輸出販売を国内販売にシフトし
たこと等による売上高や利益の増加分が含まれておりますが、第３四半期以降に関しては、当
該影響による売上高や利益の増加分を見込んでおりません。なお、平成24年３月期第２四半期
累計期間（実績）においては、上記の他に円高の進行に伴い、海外通貨建の売上高、仕入高等
の邦貨換算額が想定より減少したことによる売上高の減少、利益の増加等がありました。

6. 平年 24年３月期（予想）１株当たり配当金には、記念配当２円が含まれております。
7. 当社は、平成 23年４月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。当該株

式分割に伴う影響を加味し、遡及修正を行った場合の１株当たり指標を参考までに掲げると、
以下のとおりとなります。

平成 24年３月期

（予想）

平成 23年３月期

（実績）

平成 24年３月期

第２四半期累計期間

（実績）

【連結】

１ 株 当 た り

当期（四半期）純利益
94.78円 80.19円 59.90円

【単体】

１ 株 当 た り

当期（四半期）純利益
67.23円 57.73円 42.13円

１株当たり配当金

（うち中間配当金）

10.00円

（ 2.00円）

普通株式 3.75円

（1.875円）

Ａ種優先株式 22.56円

2.00円

（ 2.00円）

以 上